
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ НАФТИ І ГАЗУ

НАКАЗ

академічної заборгованості за 
перше півріччя 2025/2026 н.р. 
здобувачами вищої освіти

м. Івано-Франківськ
№ ЗЬЧ

З метою організації ліквідації академічної заборгованості за 
результатами семестрового контролю у першому півріччі 2025/2026 н.р. 
здобувачами всіх рівнів, курсів та спеціальностей, на підставі рішення 
ректорату від 10 грудня 2025 р.,

НАКАЗУЮ:
1. Дозволити в період екзаменаційної сесії (відповідно до графіка 

навчального процесу на 2025/2026 н.р.) здобувачам вищої освіти денної 
форми навчання:

1.1. ліквідацію академічної заборгованості з індивідуальних завдань 
(курсові проекти, роботи тощо);

1.2. ліквідацію академічної заборгованості з тих навчальних дисциплін, 
у яких формою семестрового контролю є диференційований залік;

1.3. покращення результатів навчання тим здобувачам освіти, які не 
отримали допуск до семестрового контролю з будь-якої навчальної 
дисципліни.

2. Директорам інститутів, деканам факультетів та завідувачу відділу 
аспірантури і докторантури:

2.1. розпорядженням по інституту (факультету, відділу) визначити 
проміжні терміни повторного складання екзаменів (заліків) для здобувачів 
всіх курсів та спеціальностей;

2.2. довести до відома здобувачів кінцеві терміни повторного складання 
екзаменів (заліків), у тому числі при комісії, а також організувати 
забезпечення необхідною документацією;

2.3. узгодити із завідувачами кафедр та затвердити склад екзаменаційних 
комісій;

2.4. за наявності поважних причин, документів, що їх підтверджують, та 
з дозволу проректора з науково-педагогічної роботи, окремими 
розпорядженнями встановлювати індивідуальні терміни перездач (в тому



числі визначати інший кінцевий термін ліквідації академічної 
заборгованості).

3. Визначити, що кінцевий термін повторного складання екзаменів 
(заліків) для здобувачів денної форми навчання не може бути встановлений 
пізніше ніж 20 лютого 2026 року (за винятком випадків, передбачених у п. 
2.4).

4. Визначити, що терміни повторного складання екзаменів (заліків) для 
здобувачів заочної форми навчання при комісії встановлюються 
розпорядженням директора навчально-наукового інституту / декана 
факультету.

5. Здобувачам освіти, які до вказаного кінцевого терміну не ліквідують 
академічну .заборгованість (за винятком випадків, передбачених у п. 2.4), 
надати можливість ліквідувати заборгованість згідно Положення про порядок 
повторного вивчення освітніх компонентів Івано-Франківського 
національного технічного університету нафти і газу, або вважати такими, які 
підлягають відрахуванню з числа здобувачів вищої освіти у зв’язку із 
невиконанням навчального плану.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи Сергія ЗІКРАТОГО.

Ректор Ігор ЧУДИК


